
Uchwała Nr VII/47/2015  

Rady Gminy Dąbrówka
z dnia 7 kwietnia 2015r.

zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do programu Powiatowej Karty 
Rodziny TAKrodzina.pl

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 163 z późn. zm.) Rada Gminy 

Dąbrówka uchwala, co następuje:

§ 1.
W uchwale Nr XXXIV.265.2014 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 10 kwietnia 2014 r. 

(Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego z dnia 19 maja 2014r. poz. 5140) w 

sprawie przystąpienie do programu Powiatowej Karty Rodziny TAKrodzina.pl 

wprowadza sie następujące zmiany:

1. W §1 ust. 2 i 3 otrzymują następujące brzmienie:

"2. Rodziną Wielodzietną jest rodzina składająca się z rodziców lub jednego rodzica, 

wychowujących trójkę i więcej dzieci w wieku do 18 roku życia lub do ukończenia 25 

roku życia, jeżeli dziecko, które ukończyło 18 lat uczy się w szkołach, o których mowa 

w przepisach o systemie oświaty lub przepisach o szkolnictwie wyższym. Do liczby 

dzieci, o których mowa w zdaniu poprzednim wlicza się dzieci, co do których jeden lub 

oboje z opiekunów pełni funkcje rodziny zastępczej.".

"3. Przystępuje się do Powiatowej Karty Rodziny:

a) dla rodzin wychowujących troje dzieci -  Powiatowa Karta Rodziny 3+;

b) dla rodzin wychowujących czworo dzieci - Powiatowa Karta Rodziny 4+;

c) dla rodzin wychowujących pięcioro i więcej dzieci - Powiatowa Karta Rodziny 5+.".

2. W §3 ust. 1 pkt. 1 otrzymuje brzmienie:

"1. Wsparcie Rodziny Wielodzietnej polegać będzie na:

1) wprowadzeniu przez Gminę Dąbrówka:

a) 50% zniżki, dla posiadacza Powiatowej Karty Rodziny 3+, 4+, 5+,w opłatach za 

posiłki wydawane w formie obiadów dla dzieci z Rodzin Wielodzietnych, bez 

względu na dochód rodziny, uczęszczających do publicznego przedszkola, 

oddziałów przedszkolnych, szkół podstawowych lub gimnazjów z terenu Gminy 

Dąbrówka prowadzonych przez Gminę Dąbrówka, za wyjątkiem, gdy dziecko 

korzysta z innej formy pomocy dożywiania;

b) 50% zniżki, dla posiadacza Powiatowej Karty Rodziny 3+, 4+, 5+, w opłatach za 

zajęcia prowadzone przez Gminne Centrum Kultury w Dąbrówce, przy czym 

maksymalna suma zniżek dla jednego członka Rodziny Wielodzietnej miesięcznie 

wynosi nie więcej niż 100,00 zł”



Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówka.

§ 3 .

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

§ 2.

p r z e w o d n y  r a d y  

Mar^nW zmarczyfc



U z a s a d n i e n i e

W związku z przystąpieniem Gminy Dąbrówka do programu Powiatowej Karty 

Rodziny TAKrodzina.pl w 2014 roku wnioski o wydanie kart złożyło 15 rodzin. Łącznie 

osobom uprawnionym wydano 84 karty. Z ulgi gwarantowanej uchwałą Rady Gminy nr 

XXXIV.265.2014 z dnia 10 kwietnia 2014 r. skorzystało 4 rodziny.

Całkowity planowany koszt realizacji zadania w 2014 roku określono na kwotę

30.400.00 zł, z czego dotacja ze Starostwa Powiatowego w Wołominie wyniosła

12.160.00 zł, przewidziany wkład własny Gminy Dąbrówka to 18.240,00 zł. Środki 

finansowe wykorzystano w wysokości 1.022,25 zł, z czego 408,90 zł. stanowi dotacja ze 

Starostwa Wołomińskiego, pozostałe 613,35 zł. środki własne Gminy. Niewykorzystaną 

część dotacji w wysokości 7.698,10 zł zwrócono do Starostwa.

Biorąc powyższe pod uwagę proponuje się rozszerzyć zakres realizowanego 

wsparcia poprzez zmianę katalogu ulg i zniżek oferowanych Rodzinom Wielodzietnym.

Proponowana zmiana dotyczy zwiększenia dostępności realizowanej zniżki w 

opłatach za posiłki poprzez uprawnienie do korzystania ze wsparcia Rodzin 

Wielodzietnych posiadających karty 3+, oraz o placówki realizujące dożywianie o 

przedszkole samorządowe i oddziały przedszkolne prowadzone przez Gminę Dąbrówka.

Dodatkowo proponuje się wprowadzenie nowej zniżki dla Rodzin Wielodzietnych 

w opłatach za udział w zajęciach prowadzonych przez Gminne Centrum Kultury w 

Dąbrówce, co powinno przyczynić się jednocześnie do zwiększenia ilości osób 

korzystających z oferty usług instytucji kultury przez Rodziny Wielodzietne.

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.


